
                                                                           

 

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  

 

                              

 

                                                                                                                                                                                           

3  月 

令和 8 年 3月１日発行 №405  

〒819-0162 福岡市西区今宿青木１３８－１ 
TEL：806-0242 FAX：806-0271  

＜3月の行事予定＞ 
毎週木曜日『よかトレ（ラジオ体操）』 9:30～ 

 
＊駐車場に限りがありますので、 

徒歩、自転車での来館をお願いします。 

3 火 公民館運営懇話会 

4 水 今宿いきいきキッズ 

11 水 今熟はつらつ大学 

18 水 
子育てサロンぴよぴよ 
学校施設開放連絡会 

21 土 県警グラウンド利用者会 

25 水 子育てサロンぴよぴよ 

28 土 地域コミュニティ（コンサート） 

 
3 月臨時休館予定日 

3 月 31 日（火） 
3月 21 日正午までに利用申込が 

ない場合は臨時休館します。 

 

             

「親子のふれあいあそび」 
日時 3月４日（水） 

10:00～11:30 

講師 健康運動指導士 

 安部志津代 さん 

定員 先着 16組 （申込は公民館へ） 

※準備の都合上必ず申込をお願いします。 

未就園の乳幼児と保護者対象 

-未就園の乳幼児と保護者のフリースペース- 

（入退室自由） 

日時 3月１８日（水）10:00～12:00 

    11:00～保育士 田中晴奈さんの読み聞かせ 

 ３月２５日（水）10:00～12:00  

 

今熟はつらつ大学 （対象：今熟はつらつ大学会員） 

閉講式 健康講座④ 

「脳の病気の早期発見と予防」～頭の体操 脳トレ～ 

日時 3月 1１日（水）10:00～12:30            

講師 あかぎ脳神経外科 

   院長 赤木洋二郎 さん 

   介護ネットワーク西部 

◎頭を使った後は、エネルギー補給 

カレーでお腹いっぱいになりましょう！  

 

  

第 2 回公民館運営懇話会のお知らせ 

日時 3月 3日（火）19:00～ 

場所 今宿公民館地域団体室 

※傍聴を希望される方は、 
会議１５分前までに 
公民館へお申し出ください。 

 

地域コミュニティ （対象：どなたでも） 

1 部 ヴァイオリン演奏 
    講師 ヴァイオリニスト 堤麻衣子 さん 

     手のひらサイズのミニチュアヴァイオリンの演奏もお楽しみに… 

2 部 マジックショー 
     講師 九州大学マジックサークル 

     アッと驚くマジックの数々を楽しみましょう！ 

 

※申込は公民館へお願いします。 
。 

  －裏面につづく- 

                           

令和 8年度サークル合同開講式 

日時 ４月 4 日（土）10 時～ 

 

 

令和 8 年度活動サークルが対象です。
代表者の方（もしくは代理の方）は 
必ずご出席ください。詳細につきま 
しては後日連絡します。 

 

公民館ブログ 

玄洋中学校卒業式 ３月 12 日（木） 

今宿小学校卒業式 ３月 17 日（火） 

学校での学びを糧に夢に 
向かって元気に羽ばたい 
てください。みなさんの 
未来が輝かしいものであ 
りますよう願っています。 

～新年度に向けて～ 

少しずつ春めいてまいりました。 

令和 7年度の公民館事業にも多くの皆様にご参加いただきありがとうございました。 

また、開催にあたりましては皆様のご理解とご協力を賜りましたこと感謝申し上げます。 

令和 8年度も小さいお子様から高齢の方までご利用いただけるよう講座を企画中で 

今後公民館だよりに掲載してまいります。どうぞお誘い合わせのうえご来館いただきます 

よう、職員一同お待ちしております。新年度もよろしくお願いいたします。 

ご案内：特に記載のない講座は、【開催場所 今宿公民館講堂】です                       

やめようよ 

 自分がされて いやなこと 
（玄洋中学校人権標語） 

公民館図書 新刊紹介 

《芥川賞》          《直木賞》 

・叫び  ・時の家    ・カフェーの帰り道 

《本屋大賞ノミネート作品》 

・イン・ザ・メガチャーチ   ・PRIZE   

・失われた貌         ・暁星 

・さよならジャバウォック  ・熟柿 

・探偵小石は恋をしない  ・殺し屋の営業術 

・エピクロスの処方箋 

 
 



         

                             

                                                     

  

 

公民館は災害時の一時避難場所 
避難所が開設されていない時には、 

西区災害対策本部に連絡を！（TEL895-7037） 

自主避難の方はできるだけ各自食糧・毛布等は 

ご持参ください。 

駐車場は台数に限りがあります。   

 【区役所・出張所の混雑緩和にご協力を】 

３～４月の引っ越しシーズンは区役所・出張所の窓口が大変混雑します。 

◎休日開庁日のご利用を 

次のとおり区役所・出張所の休日開庁を行います。 

（日時）３月２９日（日）、４月５日（日） の午前９時～午後１時 
（開設窓口）市民課、保険年金課、福祉・介護保険課、子育て支援課、西部出張所 

◎住民票等の取得はコンビニでも 
電子証明書が有効なマイナンバーカードがあれば、住民票等をコンビニ等で取得できます。 

（区役所窓口より５０円安い） 

詳細は、市ホームページ「コンビニ交付」で検索 
 


